

ORDEN DE ELECCIÓN DE SÍNDICOS

POR ORDEN DE la Junta de Síndicos del Distrito Escolar Independiente de Cypress-Fairbanks se celebrará una Elección de Síndicos para las Posiciones Nro. 1, 2, 3 y 4 en los siguientes lugares de votación designados respectivamente en cada uno de los siguientes precintos designados.

EN EL MENCIONADO DISTRITO ESCOLAR INDEPENDIENTE DE CYPRESS-FAIRBANKS, el 7 de noviembre de 2023, en el horario de 7:00 a.m. a 7:00 p.m., con el fin de elegir síndicos escolares para la Posición Nro. 1, 2, 3 y 4. Los resultados de dichas elecciones se presentarán ante la Junta de Síndicos de dicho Distrito Escolar Independiente de Cypress-Fairbanks en conformidad con la ley. En conformidad con la ley estatal, los síndicos deberán ser electos por pluralidad de votos. El candidato que reciba el mayor número de votos para cada posición respectiva será declarado ganador y tendrá derecho a desempeñarse como síndico. De acuerdo a lo prescrito por ley, la Junta de Síndicos puede declarar ganador a un candidato sin oponentes y cancelar la elección para esa posición.

Las cartas de intención deben presentarse ante el Director de Administración General, ya sea en persona en 11330 Falcon Road, Houston, Texas, 77064, o mediante envío electrónico a scott.tucker@cfisd.net, no antes de las 8:00 a.m. del sábado 22 de julio de 2023. La fecha límite para presentar dichas cartas será el lunes 21 de agosto de 2023 a las 5:00 p.m. a más tardar.

Todos los candidatos deberán firmar la declaración jurada para aquellos que se postulan a un cargo público en presencia de un Notario Público del Estado de Texas.

El Administrador de Elecciones es Clifford Tatum y el Oficial de Votación Anticipada es el Administrador de Elecciones del Condado de Harris. Se puede votar con boletas de votación anticipada en el principal lugar de votación anticipada que se encuentra en NRG Arena, Hall D, 1 NRG Parkway, Houston, Texas 77054, y en cualquiera de las sucursales que se publicarán en www.harrisvotes.com. La dirección del oficial de votación anticipada es 1001 Preston Street, 4.to piso, Houston, Texas 77002, y la dirección postal oficial es Early Voting Clerk, P.O. Box 1148, Houston, TX 77251-1148. El correo electrónico del Oficial de Votación Anticipada es VBM@Harrisvotes.com, el número de teléfono es 713-755-6965 y el número de fax es 713-755-4983. Las solicitudes de boletas de votación por correo deben ser recibidas a más tardar al cierre del horario de atención del 27 de octubre de 2023. El sitio web del Oficial de Votación Anticipada es www.harrisvotes.com.

La votación anticipada en persona se llevará a cabo cada día a partir del lunes 23 de octubre hasta el viernes 3 de noviembre de 2023 en los siguientes lugares:

NRG Arena, Hall D, 1 NRG Parkway, Houston, Texas, 77054

La Administración de Elecciones del Condado de Harris determinará ubicaciones adicionales en una fecha posterior y se publicarán en www.harrisvotes.com

Fechas y horarios de votación anticipada:

De lunes a sábado Del 23 al 28 de octubre de 2023, De 7:00 a.m. a 7:00 p.m. 29 de octubre de 2023, De 12:00 p.m. a 7:00 p.m. De lunes a viernes Del 30 de octubre al 3 de noviembre de 2023, De 7:00 a.m. a 7:00 p.m.

Una copia de esta orden firmada por el Presidente y atestiguada por el Secretario de esta Junta servirá como aviso adecuado de la mencionada elección, y el Presidente hará que el aviso de la mencionada elección se divulgue en conformidad con la ley.

En fe de lo cual, el Presidente y el Secretario de la Junta de Síndicos del mencionado Distrito Escolar Independiente de Cypress-Fairbanks colocaron su firma y el sello del mismo en esta orden el 7 de agosto de 2023.

Tom Jackson, Presidente Cypress-Fairbanks I.S.D.

Junta de Síndicos

Gilbert Sarabia, Secretario Cypress-Fairbanks I.S.D.

Junta de Síndicos

(SELLO)